АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 30.11.2018г                                                                                          № 664

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года
№ 500  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
 культуры в  Кущевском сельском поселении Кущевского района
 на 2018-2020 годы»»

	В соответствии с письмом министерства культуры Краснодарского края от 25 сентября 2018 года № 49-04-5118/18 «О средней заработной плате работников культуры 2018 года», постановлением администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 сентября 2016 года № 1018  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года № 500 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Развитие культуры в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2020 годы»
1.1.1 в паспорте муниципальной программе абзац:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет
146 582,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 46 672,8 тыс. рублей;
2019 год – 50 064,8 тыс. рублей;
2020 год – 49 844,8 тыс. рублей;
в том числе по подпрограмме муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории Кущевского сельского поселения" из средств местного бюджета составит 8 980,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 850,0 тыс. рублей;
2019 год – 4 475,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 655,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы "Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения" составит 51612,4 тыс. рублей, из местного бюджета – 28804,7 тыс. рублей, из краевого бюджета – 22807,7 тыс. рублей, в том числе из них по годам:
2018 год – 17 632,8 тыс. рублей;
2019 год – 16 989,8 тыс. рублей;
2020 год -  16 989,8 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы " Осуществление деятельности муниципальных учреждений Кущевского сельского поселения в области культуры по предоставлению муниципальных услуг на 2018-2020 годы" составит 85 990,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 28 190,0 тыс. рублей;
2019 год – 28 600,0 тыс. рублей;
2020 год – 29 200,0 тыс. рублей»

заменить абзацем:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет
133 447,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 47 062,8 тыс. рублей;
2019 год – 41 564,7 тыс. рублей;
2020 год – 44 819,7 тыс. рублей;
в том числе по подпрограмме муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории Кущевского сельского поселения" из средств местного бюджета составит 5185,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 530,0 тыс. рублей;
2019 год – 1000,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 655,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы "Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения" составит 42272,2 тыс. рублей, из местного бюджета – 28 835,6 тыс. рублей, из краевого бюджета – 13436,6 тыс. рублей, в том числе из них по годам:
2018 год – 18 342,8 тыс. рублей;
2019 год – 11 964,7 тыс. рублей;
2020 год -  11 964,7 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы " Осуществление деятельности муниципальных учреждений Кущевского сельского поселения в области культуры по предоставлению муниципальных услуг на 2018-2020 годы" составит 85 990,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 28 190,0 тыс. рублей;
2019 год – 28 600,0 тыс. рублей;
2020 год – 29 200,0 тыс. рублей»

1.1.2 в разделе 5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы абзац:
«Объем финансирования мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного и краевого бюджета.
объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 146 582,4  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 46 672,8 тыс. рублей;
2019 год – 50 064,8 тыс. рублей;
2020 год – 49 844,8 тыс. рублей;»
заменить абзацем:
«Объем финансирования мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного и краевого бюджета.
объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 133 447,2  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 47 062,8 тыс. рублей;
2019 год – 41 564,7 тыс. рублей;
2020 год – 44 819,7 тыс. рублей;»

абзац:
«объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории  Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы" составит
8980,0 тыс. рублей, в том числе из них по годам:
2018 год – 850,0 тыс. рублей;
2019 год – 4475,0 тыс. рублей;
2020 год -  3655,0тыс. рублей;»

заменить абзацем:
«объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории  Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы" составит
5185,0 тыс. рублей, в том числе из них по годам:
2018 год – 530,0 тыс. рублей;
2019 год – 1000,0 тыс. рублей;
2020 год -  3655,0 тыс. рублей;»

абзац:
«объем финансирования подпрограммы "Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы" составит
51 612,4 тыс. рублей, в том числе из местного бюджета 28804,7 тыс. рублей, из краевого бюджета – 22807,7тыс. рублей,  в том числе из них по годам:
2018 год – 17 632,8 тыс. рублей;
2019 год – 16 989,8 тыс. рублей;
2020 год -  16 989,8 тыс. рублей;»

заменить абзацем:
«объем финансирования подпрограммы "Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы" составит
42272,2 тыс. рублей, в том числе из местного бюджета 28 835,6 тыс. рублей, из краевого бюджета – 13436,6 тыс. рублей,  в том числе из них по годам:
2018 год – 18 342,8 тыс. рублей;
2019 год – 11964,7 тыс. рублей;
2020 год -  11964,7 тыс. рублей;»

1.2 в приложении № 2 к муниципальной программе:
1.2.1 в паспорте муниципальной подпрограммы «Сохранение объектов культурного наследия на территории Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» абзац:
«
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 8 980,0 тыс. рублей, в том числе: из средств местного бюджета – 8 980,0 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 850,0  тыс. рублей;
2019 год - 4475,0тыс. рублей;
2020 год - 3655,0тыс. рублей.

»
заменить абзацем:
«
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 5 185,0 тыс. рублей, в том числе: из средств местного бюджета – 5 185,0 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 530,0  тыс. рублей;
2019 год - 1000,0тыс. рублей;
2020 год - 3655,0тыс. рублей.

»;
1.2.2 в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» абзац:
«Общий объем финансирования составляет 8 980,0 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета – 8 980,0 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 850,0  тыс. рублей;
2019 год - 4475,0тыс. рублей;
2020 год - 3655,0тыс. рублей.»
заменить абзацем:
«Общий объем финансирования составляет 5 185,0 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета – 5 185,0 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 530,0  тыс. рублей;
2019 год - 1000,0тыс. рублей;
2020 год - 3655,0тыс. рублей.»

1.3. в приложении № 3 к муниципальной программе:
1.3.1 в паспорте муниципальной  подпрограммы «Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» абзац:
«
	[bookmark: sub_1401]Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет 52 322,4 тыс. рублей, в том числе: из средств местного бюджета – 28835,6 тыс. рублей, из средств краевого бюджета 23486,8 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 18342,8 тыс. рублей
2019 год – 16989,8 тыс. рублей
2020 год - 16 989,8тыс. рублей

»
заменить абзацем:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет 42272,7 тыс. рублей, в том числе: из средств местного бюджета – 28 835,6 тыс. рублей, из средств краевого бюджета 13 436,6 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 18 342,8 тыс. рублей
2019 год – 11 964,7тыс. рублей
2020 год – 11 964,7тыс. рублей

»
1.3.2 в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» абзац:
«Общий объем финансирования составляет 52 322,4тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета – 28 835, тыс. рублей, из средств краевого бюджета  - 23486,8 тыс. рублей из них по годам:
2018 год – 18342,8 тыс. рублей;
2019 год - 16 989,8тыс. рублей;
2020 год - 16 989,8 тыс. рублей.»
заменить абзацем:
«Общий объем финансирования составляет 42 272,2 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета – 28 835, тыс. рублей, из средств краевого бюджета  - 13436,6 тыс. рублей из них по годам:
2018 год – 18 342,8 тыс. рублей;
2019 год – 11 964,7тыс. рублей;
2020 год – 11 964,7 тыс. рублей.»

1.4. приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.5 приложение к подпрограмме «Сохранение объектов культурного наследия на территории Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы», изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.6 приложение к подпрограмме «Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
 2. Начальнику общего отдела А.А. Пушкарь обнародовать настоящее постановление.
 3. Начальнику финансового отдела Е.А. Веклич разместить на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения www.kushevskoesp.ru.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кущевского сельского поселения Кущевского района, начальника отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений А.М. Григорьева.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кущевского сельского
поселения Кущевского района                                                        А.М. Калюжный